

Protokół Nr 33/2022
z posiedzenia Komisji Oświaty i Kultury Rady Miejskiej Inowrocławia
odbytego w dniu **15 lutego 2022 r.** w trybie zdalnym
(z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość)

Czas z trwania posiedzenia 15.00 do 15.06.

Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu:

przewodnicząca - Elżbieta Jordanowska,
członkowie: - Maria Stępniewska,
- Waldemar Wąsniewski,
- Maria Żukowska.

Lista obecności członków Komisji stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

Ad 1. Otwarcie posiedzenia Komisji i stwierdzenie kworum.

Posiedzenie Komisji otworzyła i prowadziła Pani Elżbieta Jordanowska – Przewodnicząca Komisji, która na podstawie listy obecności stwierdziła, że w obradach Komisji uczestniczy 4 radnych, co wobec ustalonego składu Komisji wynoszącego 4 osoby, stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Ad 2. Propozycje zmian do porządku obrad.

Elżbieta Jordanowska – Przewodnicząca Komisji:

Nie było.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji i stwierdzenie kworum.
2. Propozycje zmian do porządku obrad.
3. Przyjęcie Apelu do Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej w sprawie planowanych zmian w ustawie Prawo oświatowe.
4. Sprawy wymagające opinii Komisji.
5. Sprawy bieżące.

Ad 3. Przyjęcie Apelu do Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej w sprawie planowanych zmian w ustawie Prawo oświatowe.

Projekt Apelu stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

Elżbieta Jordanowska – Przewodnicząca Komisji:

Wszyscy Państwo otrzymaliście ten tekst Apelu. Czy macie Państwo jakieś pytania? Otwieram dyskusję.

Maria Stępniewska – członek Komisji:

Ile takich Apeli dotrze do Prezydenta od różnych gmin w Polsce? Bo gdyby był tylko jeden nasz Apel to może zechciałby przeczytać, ale jak to dalej by się skończyło to nie wiem.

Elżbieta Jordanowska – Przewodnicząca Komisji:

Sprawa wygląda w ten sposób, że kiedy wczoraj to sformułowałam i pochyliłam się nad tym trochę głębiej to przejrzałam internet, który mówi o tym, że ogromna ilość gmin wystosowała takie Apele. I są to Apele nie tylko tak jak od nas, czyli z samorządów gminnych, ale również Apele indywidualne od ludzi, partyjne, samorządowe w sensie takim ogólnym, uczniowskie oraz mnóstwo jest Apeli od organizacji pozarządowych oraz organizacji skupiających wokół siebie takie szkoły, które pracują na zupełnie innych programach. Także tych Apeli jest naprawdę ogrom, ale myślę, że słusznie Pani Maria zauważyła, że jeden Apel pewnie dałby dużo, ale myślę, że siła w ilości co również zostało pokazane przy głosowaniu LEX TVN to myślę, że Pan Prezydent zechce się pochylić nad tym, że taka ilość rodziców i dzieci apeluje tutaj o to. Ile jest Apeli to nie jestem w stanie na to odpowiedzieć, ponieważ wiem, że napływają one dzień dnia do Pana Prezydenta.

Maria Stępniewska – członek Komisji:

Ja z czystym sumieniem podpiszę się pod tym Apelem i mam nadzieję, że koledzy i koleżanki z Komisji również.

Maria Żukowska – członek Komisji:

Dziękujemy Pani Przewodniczącej, że akurat w tym najtrudniejszym okresie dla nas jako Komisji Oświaty pomyślała za nas. Dziękujemy bardzo.

Elżbieta Jordanowska – Przewodnicząca Komisji:

Dziękuję. Staralam się, bo sama mam wnuki w szkole i jest to ustawa bardzo zaburzająca pracę organów szkolnych.

Nie widzę więcej chętnych do zabrania głosu. Przystępujemy do głosowania.

Kto z członków Komisji jest za przyjęciem Apelu do Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej w sprawie planowanych zmian w ustawie Prawo oświatowe?

Głosowanie: za – 4, przeciw – 0, wstrz. się – 0

Na podstawie § 67 ust. 2 załącznika do uchwały nr X/99/2003 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 26 czerwca 2003 r. w sprawie Statutu Miasta Inowrocławia (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego Nr 93, poz. 1356, z późn. zm.), Komisja Oświaty i Kultury podjęła **uchwałę nr 2/2022** w sprawie przyjęcia Apelu do Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej w sprawie planowanych zmian w ustawie Prawo oświatowe.

Ad 4. Sprawy wymagające opinii Komisji.

Nie było.

Ad 5. Sprawy bieżące.

Elżbieta Jardanowska – Przewodnicząca Komisji:

W tym punkcie żadnych spraw nie było.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, zamykam posiedzenie dzisiejszej Komisji.

**Przewodnicząca
Komisji Oświaty i Kultury**

/-/Elżbieta Jardanowska

Protokółowała

/-/Monika Kozioł